4

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

30.01.2020

                                   № 7/06
г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о комитетах Благовещенской городской Думы, утвержденное решением Благовещенской городской Думы

от 25.02.2010 № 5/25
На  основании  статей 20 и 21 Устава муниципального образования города Благовещенска,  учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская                городская Дума

решила:
1. Внести в Положение о комитетах Благовещенской городской Думы, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.02.2010 № 5/25 (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 08.12.2016 № 28/134), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.6 слова «и секретарем заседания» исключить;

1.2. Подпункты 1 и 2 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«1) разработка проектов решений городской Думы, устанавливающих правила, обязательные для исполнения на всей территории муниципального образования города Благовещенска, проекта решения об удалении мэра города Благовещенска в отставку, а также проектов решений по вопросам организации деятельности городской Думы и по иным вопросам, отнесенным к компетенции городской Думы действующим законодательством, внесение проектов решений на рассмотрение городской Думой;
2) предварительное рассмотрение внесенных другими субъектами права на правотворческую инициативу проектов решений городской Думы,  устанавливающих правила, обязательные для исполнения на всей территории муниципального образования города Благовещенска, проекта решения об удалении мэра города Благовещенска в отставку, а также проектов решений по вопросам организации деятельности городской Думы и по иным вопросам, отнесенным к компетенции городской Думы действующим законодательством;»;

1.3. Подпункт 2 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«2) разрабатывать и вносить в городскую Думу в порядке, установленном Регламентом городской Думы, проекты решений городской Думы, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на всей территории муниципального образования города Благовещенска, проект решения об удалении мэра города Благовещенска в отставку, а также проекты решений по вопросам организации деятельности городской Думы и по иным вопросам, отнесенным к компетенции городской Думы действующим законодательством;»;

1.4. Абзац четвертый подпункта 1 пункта 5.14 изложить в следующей редакции:
«какие правила обязательные для исполнения на всей территории муниципального образования города Благовещенска устанавливаются внесенным на рассмотрение проектом решения городской Думы или проект решения касается вопросов организации деятельности городской Думы или проект решения относится к иным вопросам,  отнесенным к компетенции городской Думы действующим законодательством;»;
1.5. В пункте 5.16 слова «Решение комитета по поправкам отражается в таблице поправок.» исключить;

1.6. Пункт 5.17 изложить в следующей редакции:

«5.17. Таблица поправок готовится комитетом по форме, установленной частью 9 статьи 18 Регламента городской Думы.»;
1.7. Пункт 5.19 дополнить предложением следующего содержания: «При равенстве голосов голос председательствующего на заседании комитета является решающим.»;

1.8. В пункте 6.1:

1) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«об утверждении членов Общественной палаты муниципального образования города Благовещенска от городской Думы;»;
2) дополнить новыми абзацами тридцатым - тридцать пятым в следующей редакции:

«об утверждении положения о сельском старосте населенного пункта, входящего в состав территории муниципального образования города Благовещенска;

об организации и проведении схода граждан в сельском населенном пункте, входящем в состав территории муниципального образования города Благовещенска;
об утверждении порядка предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями;
об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы;

об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление;

о мерах по противодействию коррупции в границах городского округа.»;
1.9. В пункте 6.2:
1) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

 «предварительно рассматривает ежегодный отчет председателя  контрольно-счетной палаты города Благовещенска о деятельности контрольно-счетной палаты города Благовещенска, результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и заслушивает отчеты контрольно-счетной палаты города Благовещенска о проведенных проверках финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений;»;

2) дополнить новым абзацем тринадцатым в следующей редакции:

«предварительно рассматривает проект решения о создании муниципального дорожного фонда и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.»;

3) абзацы тринадцатый и четырнадцатый считать абзацами четырнадцатый и пятнадцатый;

4) в абзаце четырнадцать слова «о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений и порядке ее применения,»  исключить;
1.10. В пункте 6.3:

1) в абзаце втором после слов «программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа,» дополнить словами «проекта решения об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования,»;
2) дополнить новым абзацем шестым в следующей редакции:

«предварительно рассматривает проект решения об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования;»;

3) абзацы шестой-девятый считать абзацами седьмой-десятый;
4) в абзаце десятом слова «проекты планов и программ социально-экономического развития городского округа и отчетов об их исполнении» заменить словами «проект решения об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
1.11. В пункте 6.4 абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«вопросы формирования Молодежной общественной палаты при городской Думе и утверждения положения о ней,  а также ежегодный отчет председателя Молодежной общественной палаты о ее деятельности;».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (Грошев Ю.А.).

Председатель Благовещенской

городской Думы                                                                             Е.И. Евглевская